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o770 1995 4FEiClT, Z 7 ANT A RS Y a v bEgIns b, MREL L o7,
WOFEREIT 60000 FALZZ 22 i hholz, WBETHNITE., POTLIED X5 IRMN
IBWVIAENZ25, Y 2—I13, mRNA FE~DIEEE b d o 72,

TEERERELE & D HLFFFFE T, RNICIR L 2 mRNA 232 v X7 2 {EL DR FER L T2, 2D
BT iZ, Dl D N A AN ZFATITAE 2 2 2> KL T\ & ZHITA D o 72 53 Z DIEERERIE XK
BEolz, i, REDEMD e vE T Ao, AV a—F, XKic, MAEHE & —
FEICTIE T 2 T 2 IC7n o T M FfT D & & D llife s mRNA HMfi TPt hvwheHE x /-,
Ll BERIZEMHEE TH o700 MIFRHEIZRFZ LY, kT —AERI s ki
o7,

T A AOHETIZ (HABIZIEFE U2, ez &z, Eziids e s
TERWV, L LAY a—R3IRBERER LEFL VI DT Tldhd o7, FAIC, Y,
mRNA 374 FTUU LTI A o7-DT, B b, HIERER L NAD - 72,

A RA=V

HBH. i, a2v—ET7 4 2= (DrewWeissman) (X 9) & —ficz o7z, # Y 2
—lZ. mRNAY A v 74 X+ CTHBLHCHNM Lz, T4 R~ VIZHIVDOY 75 v %{E
AL LTCVEDERFLEoTH LAV LELICHE T, ZOHEWH, A a—%K
h~tiBniz, ZnE CoORFAMEEIFFKOEMTh - 7-7-0, ICHEZ AT, KoM H
BHRELO L LoD TH 5,

&9

Drew Weissman and Katalin Kariko

MIEXFEDT L A~ vit, BOHEICA-
7 RNA D7 5> C, G T#EI NS D
i mRNA 720 CH 5 Z Licanoniz,

k9 v 277 —RNA (tRNA) &IEiTh
52N EROBEOEUE RNA fth
DOFEFED RNA TIRZ DX )R LT 57, 2005 4, mRNA & tRNA Z gL 7z &
A, RNA DY YL VIEAFAEARSIC X o TBifidhTw3 iy orz (15), &
HIZ, tRNA Iidv ) Y vicfb o Ty 2 — Fv Y ¥ v (pseudo-uridine) 23 & F T 7z,

2008 4, b3, VI P vVicfboTya—FY ) YV ERYIAAL mRNA I, fEr 5
BT TR, 2y EFELRRNA 105 @M L2 FKE L (16),
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IO RIGED 7201 D FEYF OB > T VER D 5, EBin TGS X DNA
6%%%ﬁ?5AﬁﬁﬁxOJ%T;V)G(&T:V)p(vbyy)@MO®E%@Q
AEbERE 52, DNAXRRNA iKiEInd e, FIvidtliizarovyyy (U) i
bbb, Ya—FvUPvicit, Ya—FEWIHIZHIBONWTWBEDT, (Y] ov )y
ERIY2DHNTGT D, RNAD—BL L CEBEFHESOREZREZT I LITIIZED Y ,
ETHREIDD, K 10 IR X 51, VIVADBRERLICE>TY R—RIZDNTW3,
T, lndh, FIEOKENLLENTWEIDTRRNLAI0E, T4 A~V ERY) a—
3E z2 7,

10 < .
: y
PUSy () Era— Fr Sy wﬁ\o SN
(. W, 794, To—¢b55), \N-
o_“

DT oY F— X (5 Uracil
(o]
Yt v Fd Y- X S
Uridine Pseudouridine(¥)

W) IS oo EEY, 22— FD
T BEDT T B, LD 1D N

Z2OTNL, FkLmramlird o7

5&@Céﬂﬁrbto77&»%1%ﬁ£%¢§ibmfofﬂﬁexeGC%@L%
DR 22— o) THS, vV ENFIEE T 7= DL (KHIIZZED & %D
T, >2— )b mRNA BEE 2B TCF 5, (ZEEX)

EFE, mRNADO Y Y Y v iy a— Py ) Y VviiZzUEL o Tidhvdy, ERBIC,
Va—FU UV VICEEHEZ7-mRNA 2 EoThZE A MDA THENRD > 77,
RYRCERNLTH, mRNAZZbAL@E, 2V X7 %2V HiL7z, Ld, ZvoXy
FEDEENZ 105D Lo T/z(16), 7 U ¥ v 2R 2 g, HARRETH L &
bR o7z, BARZEDOE - AETH 5 KIRKFOBFERFAPLEZEO AL LT, 5%
g7z, mRNA ZEFT/20IKT 7 AL FDRAD =X LB D, ZON) T —%F DB
25T, AHY) a—NERTWw, mRNA ZHW/EEIC—Haonwi, LaL, &H.,

Ca—F U VU VIChE EHRRIEL RN DH, VR—RE T T UADREET HILE
BINZT T, JUREDR LD 2 Db REEARETH 2208, 200> Toinn, {LF S
RICEFOADB I HNTVA, K11 Z/RCT, #Eob o LBV r7Fv e
Y, HMROALZ ANV T Iy I OMILOOH 5 2 L BB L TIT L,

D TODFX (15, 16) BFEI NS L Z, T A Y HITKTTTIC 20 FELL B> Tz,
Z D, DO mRNA #H T, WAZIBEZ I L WO EBRANT»-7-, VU a2 —Dhf
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REBADPLF R L3S0, IHREP R T, FaETE R &, LD
ICEW, Loy B L. :t—'f"“GV/fX?Vbu%bﬁﬁ)of:l’o\ mRNA 2R¥HL 7T 7 F
veRBDHE»RVENZTHAS S, #EiX, BT E2AEZRETR Y,

va2—Fv )Yy mRNA X, [E¥ME L TRE RGN Z RO Tz, il L A, ko,
Ml D 72 221 mRNA # A, & v 7 MEN S D77, Z DFFFIZ R v YA _R= T K%
B ENT, THIC, FAVET A DRV F v —1FED BioNTeck & Moderna 23 % #1
ZHUF L 72,7 ) 2 — i3 BioNTeck OftA Rt RIC7 572, mRNA 7 7 5 VBAFE O H 5 1%

oottt s, L, 2NEE&ED-mRNA Y 2 F v oliFiddEc, LTy
fRcE 2 boTikRwy (17),

(6) BioNTeck
7Y 23— OFREZ TG T, mRNA 7 7 F v 2 REL THE YEAR AHEAD:
EDIE ZODRYF v —HbHFEL R T A B O ™
EFTAFEFAVDOEF YT v 7 (BioNTeck, FA Vik
eI, FEEGAIIANAF T ) THB, T AV
Ty IhLRERIRD X9,

11
g Ty Z2DEIRE, o —b 2, T2 Lk
Z (10)

vA YTy 2t 2008 £, v—n - vy —t v (Ugur
Sahin) ¢ A XL L4 - 721 (Ozlem Tireci) KFEiC X
S TR E N, K4LIZ 74 Vb vwo~ A4 vV icdh b, ZAOFEZ, 202041 A 11 H
BEALGEORMER 72 (K 11), v —t vid, NEEHE LKL TE, =
ANE b, F/Ixﬂ%%ﬁ@‘ﬁi“é%é 1990 40, AT EEREEEP IS o 72, fiiERK
DB L, TANRIAEICR -2 Eb b b, IRICHERZFVTWz, FAVEH
BOBERIC o725, ANIRH0E OERET N— ML, HIRRiF 2R 723,

L7=23o THBHFFZF, 20 FEIVFTIT T2 ~vv v Ty 4 7 eathicilioTnb & x4
LEEIZI L T 5,

20200 1 A 15 HD 7 vy FEEICH - 72 REDESIED R L ZGiA T vy —k Vi,
WBARERZ LT EEEL 72 (ZOFRLITOWTIE, JiFDE 4 EoeHiTHENL
7ﬂ DL E. EOFa LY LEHL. Bt REI T2hit, SARS ® MERS
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DXIICHHICNE 2 L3B AR, SHEREY | LX-1%%EY, RNAV2F Vv %1E3
~KBAToY 27 bV ENL BT, GIEREA 202041 A 12 HicAF L7z CoV-2 D7/
LIEMEIRIC, Yy —be VIIBHDI BIKVANVADRANL I 20T 7 F v OkEHN
EWE, Yr—t Vit 40 AOF—2%EY, KIRG L CiEEE L, Z20F — LI
[Project Lightspeed | & % Hi% 2 7=,

1212, 77 F v Ofho—ilzmd (18), 7 27 F v Oikat KO &BA AL D iz,
18 %% & LTRT(18-22 = —¥),

X 13 ar
. = . 5°-UTR |sig| S protein_mut|3°-UTR | poly(A

BTy =T 7 P J5ig] s protein_mut] [polv(A) |,

voF (BNT]éZbZ) @%@g Sequence [ Séquence [ Secuencia’

E(F)ERFEO—EE(F. GAGARVAAAC VAGVAVYCYY CYGGYCCCCA CAGACYCAGA GAGAACCCGC
CACCAYGYWC GVYGYWCCYGG WGCYGCYGCC VCYGGYGYCC AGCCAGYGYG

4284 D 5 5, RAD 500 # PYGAACCYGAC CACCAGAACA CAGCYGCCYC CAGCCYACAC CAACAGCYYY

. ACCAGAGGCG YGWACVACCC CGACAAGGYG YYCAGAYCCA GCGYGCYGCA

w2 — FZa () CWCPACCCAG GACCYGYYCC WGCCYYYCYY CAGCAACGYG ACCYGGYYCC
ACGCCA¥CCA CGPGYCCGGC ACCAAYGGCA CCAAGAGAYY CGACAACCCC

Iz, 4(2*7\27) mRNA Titv > GYGCYGCCCY WCAACGACGG GGUGVACYYY GCCAGCACCG AGAAGYCCAA
CAVCAVCAGA GGCYGGAYCY WCGGCACCAC ACYGGACAGC AAGACCCAGA

SADE oL B, ERE GCCWGCYGAY CGWGAACARC GCCACCAACG WGGYCAVCAA AGUGYGCGAG
YWCCAGYYCY GCAACGACCC CYVYCCYGGGC GYCYACYACC ACAAGAACAA

E(EE CoV-2 DRNA42

50+
100¢
150«
200¢
250+
300«
350¢
400«
450¢
500¢

s o2 DFG (S protein
mut  3825) & % DEIGEDEIN & 1% it (UTR) ERPID Cap 5k F sig L FREE
D Polly(A)2> 6K X CT1> 3, Cap 2541 ¢ mRNA & L TSIz v, Sig Bt &

TE XN DDLU  0, Poly(A) 53700 &b 6 7 0oy Cap BE 12 27 TR (BIHT

AN I 5T 1975 FICHEH Ity BED A NRICHIEL T 2 F 2 FE37DIC1E, &
DI % i bt TEZ T L 0,

Y —b V.77 A -7 7 F vEHYED My I F ¥ ¥ Y ¥ v+~ (Kathrin Jansen)
WCEFE LTz, B VYT v 7774 —F, A v 7L VYFDOmRNA 7 7 F VHFETTT
CHEIFFEZED Tz, Y, TR ZBELIS EBoTnib A7) &
BEZ L7z, 3H. €A v T v 7 e 774 ¥ —RITEHYIFE LN,
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77 A% —D COE 7—F (¥ 13, Albert Bourla) %

NY Times D4 ¥ Z—tE 2 —T, ¥Y'¥—k VITDWT,

RDEIICE>T0d, gy 4 = v AT ICHEERH
D, VR RDFEMEIFE R\, FAIE, % 100%(5 H
LTWwa] &,

X713
7 7 4 #F—#F COE Albert Bourla

(7) Moderna
EFAFIE, tﬂ’/T/ﬁJ:D‘l)é"oL_/J\‘éb\/\?j:f?)é@ow fﬁ@ﬁ:ﬁilﬁﬂ‘/?‘/7
1300 A, €7 v+ 830 N), ETAFeeAd vy 73 BELCWEARH S, 10 F4HL
m»%ﬂéﬂt&y%«~ﬁ%0\ﬁb@&ﬁn%ﬁofwéb\%%fﬁbﬂéiﬁm&
TP —Db W LI THELE, MAT, Mithe b, AZHFEIBRTHL, 7T
2010 4, RANV—=FPAEFNDOTAA=T A, X—=>"L - 77 % (Noubar Afeyan) IC X
S>TRIEENZ(K 14), birAic, 774%—D COE 7—=7bF/-FVvrEIThTh
%, mRNA 7 7 F v D X5 % LEATcPkiR 3 % 7-
DI, RV F ¥ —DEH LR BRO X I X
IANVF—ICHEINTEREBLER EBDH 2, &
AL, HRICIZZ A R0,

X 14 Moderna #1- Noubar Afeyan

lAD®ZH, 77 Y ik, ROFEHES 720,
LAFTZVIiCW, 2D &, €70+ D CEO, A7 7 7 v+ »¥ v+ )L (Stéphane Bancel)
POLRADA Y-V B Ao, BT, FRLIDAEBVEE, HICHTRL RICE
M T N VELITICOV-2ICXTEZmRNAY 7 F VOREZBO X5 LT -7,
T7z¥VEELDCHEELZ, Sverld, BRESKEZRICT 2320w T
ATeo BTNAFIE, TAV ABIFOMBIBICEHL I3 28 ko7, ENZT7LAF
—WEFO 7 7 v Fid, ODBLT 2 2 &l v, [Goforit] L XA RL T iz,

EFAFIZ. 2HBTmRNA 7V 27 F v oxitaikz7-, 41 HE T, BVIDOT 7 F
vENIHICE o, NV AT 72XV IEFDL ZORERY 7 ADEHY &
DEHLZFTHEICL T3,

(8) EURE
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SO s, MO R Ao Th BEMcE TN VmRNA [ TE7, CoV-2
ARNA T RN BRELRNIE, ZRICNT L RERTE LT THL, Lo, C
NTERLZDITIEARV, mRNA 2D X 5 LCHIRICKE T 2 2 & v 5 RIFE,
(FZ2v 27TV R =227 L, DDS) o Tz, 3 H L, 2T T 3
Bz cic, ®ET A4 Fdb A VT v 7 b T TCRBARBEAL >7ZDES S, T DET
iKbb T, 22Tk, ZOFRMABBEICHHAT ICE ¥ X I,

M. Bkoh s LT—EDHEER>T b Dh, A, KITEFTTLE
WZRWD 2, ZOWEI, Mz d iR, Miicd 5, Mk, FE _EEL v
bhrfETTE T3, MEED M & NENCK L CikkicBlAERH 2 2, IKH
:ﬁuﬁmﬁﬂw£§%$o ZDD, KICEPATHOEITI TR ERODZLBTE S
D7z,

B 15

AT & NEE 7 ¥ 7 D&, M
IBNGEH —HE D5 THRT B, Sz

ki
B 12 FE K725, HJE D T B 12
KIEIZ Lo T S, JEE F/ FTFIE, — - %E@%Eﬁﬁ
B DM Z FF 5. N IZNEE D kit

SrI) I REL o TS, HEIRK | mErouF kit

EMEE LTS D, S @ tifRaeRaReen

IZAIICIR VAER S, Lo doy VF D — RRAIE

4 (Liposome) 1%, JEEME# —H T
> T d, (FEHFK)

mRNA OEOE, IFE S /T, iz —E b2, 2Dk, NEbILEENE
K5 TWwWbDT, mRNA #FVxFL v Va—n (PEG) fbL Tl TDRdIc
AN3, Eix. mRNA 727 FvoHmiCBZ2T7F74 7% —xzD (PEG) 2R
HTikmwrtsabhTws, PEG i3tz il fibhTnwd L, KiE7 7
ARN=—Ra—-TMEOHEHK DS PEGTH 5,

flBE > /7 RT3, 72F voRGFICOIEEEZNIETT, 77 4AF——F v T v 7D7
IFURSAFRAEETHRELATNE AL R L, EFTLFIE~ 4 F X 20
BCRETE -, Z0EIF, foTVLAEEDEVICLIEZDTHAS,

(LLF. mRNA V7 2 F VvolKT A+, F 7 v 7 KifHE DY L b, FDA OFH.
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7 oFvoRKBAEER BEEEARY ALK 360N, BIG, BEE REI G,
Vo F v, HROY 7 F vEMPENLHEL 2 HFZALTIE),

51 SCHR
(D
(2)
(3)

(4)
(5)

(6)

)

(8)

9

(10)
(11)

(12)
(13)
(14)
(15)
(16)

(17)
(18)

Vaccination - Our World in Data
Covid-19 Vaccine Tracker: Latest Updates - The New York Times

(nytimes.com)

BAREER Dl a v okly] fafiE 2020

BAREER [BABRTORAL] HoHE 199

Voysey, M. et al The Lancet 397,99-111, 2021 Safety and efficacy of the
ChAdOx1 nCoV-19 vaccine (AZD1222) against SARS-CoV-2: an interim
analysis of four randomised controlled trials in Brazil, South Africa, and the UK
- The Lancet

Oxford Covid vaccine hit 90% success rate thanks to dosing error | Coronavirus
| The Guardian

Cohen, J. Science Jan 29, 2021 One-dose COVID-19 vaccine offers solid
protection against severe disease | Science | AAAS (sciencemag.org)

Logunov, D.Y. The Lancet 397, 671, 2021 Safety and efficacy of an rAd26 and

rAd5 vector-based heterologous prime-boost COVID-19 vaccine: an interim

analysis of a randomised controlled phase 3 trial in Russia (thelancet.com)

Vaccines and Related Biological Products Advisory Committee December 10,
2020 Presentation - BNT162b2 Vaccine Candidate Against COVID-19 (fda.gov)
How mRNA Technology Gave Us the First COVID-19 Vaccines | Time

Kati Kariko Helped Shield the World From the Coronavirus - The New York

Times (nytimes.com)
The Husband-and-Wife Team Behind the Leading Vaccine to Solve Covid-19 -

The New York Times (nytimes.com)

The story of mRNA: From a loose idea to a tool that may help curb Covid

(statnews.com)

Pfizer’s Early Data Shows Coronavirus Vaccine Is More Than 90% Effective -

The New York Times (nytimes.com)

Kariké,K. et al Immunity 23, 165,2005

Kariké,K. et al Mol Ther. 16,1833, 2008

Nature Biotechnology 39, 546, 2021

Reverse Engineering the source code of the BioNTech/Pfizer SARS-CoV-2

Vaccine - Bert Hubert's writings
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(19) Ref18 D #I DX T @ World Health Organization % 7 V v 7 3 % & 24T

Lo

X 17 (&%)

WHO R L2774 F——vF vy r2to7 27 F v (BNT162b2) D 4 K 4|

a9 (19)

GAGAAVAAAC
CACCAYGYYC
WGAACCYGAC
ACCAGAGGCG
CYCWACCCAG
ACGCCAWCCA
GYGCYGCCCY
CAYCAVCAGA
GCCYGCYGAY
YYCCAGYYCY
CAAGAGCYGG
GCACCYYCGA
CAGGGCAACY
CYACYWCAAG
WGCCYCAGGG
AWCAACAVCA
GACACCYGGC
AYGYGGGCYA
GGCACCAWCA
AAAGYGCACC
GCAACYYCCG
ACCAAVCYGY
YGWGWACGCC
CCGYGCYGYA
WCCCCYACCA
CYYCGYGAYC
GCAAGAYCGC
GUYGAVYGCCY
CAAWWACCYG

o

YAGYAYYCYY
GYGYYCCYGG
CACCAGAACA
YGYACYACCC
GACCYGYYCC
CGYGYCCGGC
YCAACGACGG
GGCYGGAYCY
CGYGAACAAC
GCAACGACCC
AYGGAAAGCG
GYACGYGYCC
YCAAGAACCY
AVCPYACAGCA
CYYCYCYGCY
ccceeywwca
GAYAGCAGCA
CCYGCAGCCY
CCGACGCCGY
CYGAAGYCCY
GGYGCAGCCC
GCCCCYYCGG
YGGAACCGGA
CAACYCCGCC
AGCYGAACGA
CGGGGAGAYG
CGACYACAAC
GGAACAGCAA
YACCGGCYGY

cyGgycceceea
YGCYGCYGCC
CAGCYGCCYC
CGACAAGGYG
YGCCYYYCwwy
ACCAAYGGCA
GGYGYACYYY
YCGGCACCAC
GCCACCAACG
CYYCCYGGGC
AGYYCCGGGY
CAGCCYYYCC
GCGCGAGYYC
AGCACACCCC
CYGGAACCCC
GACACYGCYG
GCGGAYGGAC
AGAACCwYYCC
GGAYYGYGCY
YCACCGYGGA
ACCGAAYCCA
CGAGGYGYYC
AGCGGAYCAG
AGCYYCAGCA
CCYGYGCYYC
AAGYGCGGCA
YACAAGCYGC
CAACCYGGAC
YCCGGAAGYC

CAGACYCAGA
YCYGGYGYCC
CAGCCY¥ACAC
YYCAGAYCCA
CAGCAACGYG
CCAAGAGAYY
GCCAGCACCG
ACYGGACAGC
YGGYCAVYCAA
GYCWYACYACC
GWYACAGCAGC
YGAYGGACCY
GYGYYWYAAGA
YAYCAACCYC
YGGYGGAYCY
GCCCw¥GCACA
AGCYGGYGCC
YGCYGAAGYA
CYGGAYCCYC
AAAGGGCAYC
YCGYGCGGYY
AAVYGCCACCA
CAAYYGCGYG
CCYYCAAGYG
ACAAACGYGY
GAYYGCCCCVY
CCGACGACYY
WCCAAAGYCG
CAAYCYGAAG

GAGAACCCGC
AGCCAGYGYG
CAACAGCYYY
GCGYGCYGCA
ACCYGGYYCC
CGACAACCCC
AGAAGYCCAA
AAGACCCAGA
AGYGYGCGAG
ACAAGAACAA
GCCAACAACY
GGAAGGCAAG
ACAYCGACGG
GYGCGGGAYC
GCCCAYCGGC
GAAGCYACCY
GCCGCYYACY
CAACGAGAAC
YGAGCGAGAC
WACCAGACCA
CCCCAAYAYC
GAYYCGCCYC
GCCGACYACY
CYACGGCGYG
ACGCCGACAG
GGACAGACAG
CACCGGCYGY
GCGGCAACYA
CCCYYCGAGC

100
150
200
250
300
350
400
450
500
550
600
650
700
750
800
850
900
950
1000
1050
1100
1150
1200
1250
1300
1350
1400
1450
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GGGACAYCYC
GYGGAAGGCY
CACAAAYGGC
AACYGCYGCA
CYCGYGAAGA
CGGCGYGCYG
GCCGGGAYAY
GAAAYCCYGG
CCC¥YGGCACC
ACYGYACCGA
YGGCGGGYGY
YCYGAVYCGGA
YCGGCGCYGG
AGAGCCAGAA
GGGCGCCGAG
CCAACYYCAC
AAGACCAGCG
CWYCCAACCYG
CCCYGACAGG
GCCCAAGYGA
CYWYCAAYYYC
GCYYCAYCGA
YYCAVCAAGC
GAYYYGCGCC
CCGAYGAGAY
ACAAGCGGCY
YAVYGCAGAYG
YGYACGAGAA
AAGAYCCAGG
GGACGYGGYC
YGYCCWCCAA
AGACYGGACC
CAGACYGCAG
CCGAGAYYAG
GYGCYGGGCC
GAYGAGCYYC

CACCGAGAYC
YCAACYGCYA
GYGGGCYAYC
YGCCCCYGCC
ACAAAYGCGY
ACAGAGAGCA
CGCCGAYACC
ACAYCACCCC
AACACCAGCA
AGYGCCCGYG
ACYCCACCGG
GCCGAGCACG
AAVYCYGCGCC
GCGYGGCCAG
AACAGCGYGG
CAYCAGCGYG
YGGACYGCAC
CYGCYGCAGY
GAYCGCCGYG
AGCAGAYCYA
AGCCAGAYYC
GGACCYGCYG
AGYAYGGCGA
CAGAAGYYYA
GAYCGCCCAG
GGACAYYYGG
GCCYACCGGY
CCAGAAGCYG
ACAGCCYGAG
AACCAGAAYG
CY¥CGGCGCC
CYCCYGAGGC
AGCCYCCAGA
AGCCYCYGCC
AGAGCAAGAG
CCYCAGYCYG

YAVCAGGCCG
CYWYCCCACYG
AGCCCYACAG
ACAGYGYGCG
GAACYYCAAC
ACAAGAAGYY
ACAGACGCCG
YYGCAGCYYC
AVCAGGYGGC
GCCAYYCACG
CAGCAAYGYG
YGAACAAYAG
AGCYWACCAGA
CCAGAGCAYC
CCYACYCCAA
ACCACAGAGA
CAYGYACAYC
ACGGCAGCYY
GAACAGGACA
CAAGACCCCY
YGCCCGAYCC
YYCAACAAAG
YYGYCYGGGC
ACGGACYGAC
YACACAYCYG
AGCAGGCGCC
YCAACGGCAVY
AVCGCCAACC
CAGCACAGCA
CCCAGGCACY
AVCAGCYCYG
CGAGGYGCAG
CAYACGYGAC
AAVYCYGGCCG
AGYGGACYYY
CCCCYCACGG

GCAGCACCCC
CAGYCCYACG
AGYGGYGGYG
GCCCYAAGAA
YWCAACGGCC
CCvGCcaAvYC
YYAGAGAYCC
GGCGGAGYGY
AGYGCYGYAC
CCGAYCAGCY
YYWCAGACCA
CYACGAGYGC
CACAGACAAA
AVYYGCCYACA
CAACYCYAYC
YCCYGCCYGY
YGCGGCGAYY
CWGCACCCAG
AGAACACCCA
CCYAYCAAGG
YAGCAAGCCC
YGACACYGGC
GACAYYGCCG
AGYGCYGCCY
CCCYGCYGGC
GCYCYGCAGA
CGGAGYGACC
AGYYCAACAG
AGCGCCCYGG
GAACACCCYG
YGCYGAACGA
AVCGACAGAC
CCAGCAGCYG
CCACCAAGAY
YGCGGCAAGG
CGYGGYGYYY

YYGYAACGGC
GCYYWYCAGCC
CYGAGCYYCG
AAGCACCAAVY
YGACCGGCAC
CAGCAGYYYG
CCAGACACYG
CYGYGAYCAC
CAGGACGYGA
GACACCYACA
GAGCCGGCYG
GACAvYCCcCCA
CAGCCCYCGG
CAAYGYCYCY
GCvAvYCCcCCA
GYCCAYGACC
CCACCGAGYG
CYGAAYAGAG
AGAGGYGYYC
ACYYCGGCGG
AGCAAGCGGA
CGACGCCGGC
CCAGGGAYCY
CCYCYGCYGA
CGGCACAAYC
YCCCCYYYGC
CAGAAYGYGC
CGCCAYCGGC
GAAAGCYGCA
GYCAAGCAGC
YAVCCYGAGC
YGAVCACAGG
AVCAGAGCCG
GYCYGAGYGY
GCYACCACCY
CYGCACGYGA

1500
1550
1600
1650
1700
1750
1800
1850
1900
1950
2000
2050
2100
2150
2200
2250
2300
2350
2400
2450
2500
2550
2600
2650
2700
2750
2800
2850
2900
2950
3000
3050
3100
3150
3200
3250
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CAYAYGYGCC
CACGACGGCA
CACCCAYYGG
CCACCGACAA
GYGAACAAYA
AGAGGAACYG
YGGGCGAVAY
AWCGACCGGC
CCYGCAAGAA
YCYGGCYGGG
AVYGCYGYGYY
CYGYGGCAGC
AGGGCGYGAA
CGCAAYGCYA
ACCUYCGGGYC
CYGCYAGYYC
YPAGCCYAGC
YAAACGAAAG
YGCCAGCCAC
AAAAGCAVYAY
AAAAAAAARNA

CGCYCAAGAG
AAGCCCACYY
YYCGYGACAC
CACCYYCGYG
CCGYGYACGA
GACAAGYACY
CAGCGGAAYC
YGAACGAGGY
CYGGGGAAGY
CYYYAWCGCC
GCAYGACCAG
YGCYGCAAGY
ACYGCACYAC
GCYGCCCCYY
CCAGGYAYGC
CAGACACCYC
CACACCCCCA
YYYAACYAAG
ACCCVYGGAGC
GACVYAAAAAA
AAAAAAAADMA

AAGAAYYYCA
YCCWAGAGAA
AGCGGAACYY
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